



ZARZĄD GŁÓWNY

ZWIĄZKU EMERYTÓW I RENCISTÓW STRAŻY GRANICZNEJ

75-437 Koszalin, ul. Zubrzyckiego 7a/3 tel. 513871392

e-mail: zwiazkemerytowsg@wp.pl

www.emeryci-sg.org.pl



KRS- 0000380995

REGON-142889845

NIP-524-273-50-38

Koszalin, dn.16.01.2013 r.

EMERYCI I RENCIŚCI SG ŁĄCZCIE SIĘ

List otwarty

Szanowny Kol.

TADEUSZ DOBROWOLSKI

PRZEWODNICZĄCY

TOZ EiR SG Koło Nr 1

w Przemyślu

***Szanowny Kolego Przewodniczący,
Szanowni Członkowie Zarządu,
Szanowni Członkowie Związku,***

zwracam się do Kolegów, niegdyś założycieli Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej z prośbą o rozpatrzenie możliwości powrotu pod egidę Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej. Przemijająca już III kadencja w historii Związku EiR SG udowodniła, że środowisko nasze stać jest na stworzenie rzetelnej i odpowiedzialnej organizacji związkowej. Dzisiaj możemy już z chlubą powiedzieć, że mamy Związek funkcjonujący w oparciu o Ustawę „Prawo o Stowarzyszeniach” oraz nowoczesny Statut Związkowy oraz najważniejsze regulacje wewnątrz związkowe. Podjęliśmy też szeroko rozumianą współpracę z innymi środowiskami służb mundurowych, stając się na tej arenie liczącym się partnerem. Jesteśmy także członkiem Federacji Stowarzyszenia Służb Mundurowych w zarządzie, której mamy swoich przedstawicieli. Partnerska współpraca ze związkami Policji, Straży Pożarnej i Więziennictwa pozwala nam czerpać wiedzę z ich doświadczenia, ale przede wszystkim pozwala podejmować wspólne inicjatywy na rzecz obrony interesów emerytów i rencistów wywodzących się z MSW, takich jak: wystąpienia w sprawie dezubekizacji, rewaloryzacji i waloryzacji rent i emerytur oraz próby obniżenia naszego wskaźnika na fundusz socjalny. Nasze apele, protesty i wystąpienia głównie kierowane są do najwyższych władz RP. Na co dzień współpracujemy z wieloma Posłami, którzy w komisjach sejmowych w naszym imieniu podejmują się obrony praw nabytych przez funkcjonariuszy w latach służby zawodowej, a które z każdym rokiem bezprawnie są nam odbierane.

W tym celu potrzebny jest nam silny liczebnie Związek, w myśl zasady „*potęga tkwi w jego zasobach ludzkich*”.

Szanowni Koledzy!

Obserwując Waszą dotychczasową działalność w szeregach NZZ FSG chcę zwrócić Waszą uwagę na fakt, że przez miniony okres (*zmiany decyzji w Bartkowej*) Wasze nowe władze nie podjęły się żadnego spektakularnego działania na rzecz obrony Waszych praw. Powód wydaje się być banalny i oczywisty, ponieważ funkcjonariusze zawodowi mają zbyt wiele swoich problemów wynikających ze zmian wprowadzanych przez kolejne ekipy rządzące, które zagrażają ich stabilizacji zawodowej. Mamy na myśli np. reorganizację struktur SG, odbieranie lub pomniejszanie świadczeń gwarantowanych z tytułu służby w mundurze, w tym także emerytalno-rentowych. Zaangażowanie NZZ FSG w walkę o zachowanie dotychczasowych praw jest tak wielkie, że siłą rzeczy nie znajdują one czasu na zauważanie problemów emerytów i rencistów, do niedawna swoich kolegów ze służby. Stąd też dzielę się z Kolegami najważniejszymi informacjami dotyczącymi naszego środowiska, które - jak zauważam - publikowane są na Waszej stronie internetowej i chętnie przez wielu czytane. Czy w związku z powyższym możecie Panowie wskazać choć jeden przykład działalności NZZ FSG skierowany w Waszym kierunku? Śledząc stronę internetową Waszą i NZZFSG muszę niestety stwierdzić, że jest tam niewiele informacji na temat środowiska emerytów i rencistów. Należy zatem rozumieć, że los emerytów i rencistów nie leży w kręgu zainteresowań młodszego pokolenia, które notabene nieuchronnie stanie pewnego dnia u bram Związku Emerytów i Rencistów SG.

Zatem dalsze trwanie w grupie zawodowej, która nie dostrzega Waszych interesów wydaje się być powodem do zastanowienia nad sensem utrzymywania tego stanu. Tymczasem jedynie Związek Emerytów i Rencistów SG jest tym, który z determinacją podejmuje wszelkie przedsięwzięcia mające na celu obronę emerytowanych funkcjonariuszy SG wobec władzy ustawodawczej, która w ostatnim okresie jest dla nas bezlitosna. Rzecz jednak w tym, że ciągle stanowimy mniejszość w zespole związków służb mundurowych. W mniejszym gronie dużo trudniej jest sprostać oczekiwaniom swoich związkowych sojuszników, których gremia liczone są w tysiącach członków oraz być równoważnym partnerem w dialogu z przedstawicielami władzy. Tylko silny liczebnie Związek, (a wg. danych z ZEiR MSW jest nas ponad 7.000 tys) może stać się znaczącą siłą, zauważaną i respektowaną zarówno przez KG SG jak i władzę ustawodawczą.

Reasumując, potrzebujemy Was w swoim gronie. Waszą wiedzę i doświadczenie w działalności związkowej możemy spożytkować na realizację wspólnych celów takich jak na przykład pomoc najbardziej potrzebującym kolegom i koleżankom oraz wspieranie się w trudnych procesach legislacyjnych, czy też sądowych. Myślę też, że właśnie taki Związek, reagujący szybko na wszelkie niekorzystne dla nas zmiany jest potrzebny także Kolegom w Przemysłu. Działaniom takim niewątpliwie sprzyjać będzie znowelizowany Statut Związku dostosowany do najnowszych standardów oraz podejmowane przez nas przedsięwzięcia podyktowane troską o los naszego środowiska.

Jedna kadencja, to zbyt mało czasu, aby rozwinąć wszystkie żagle. Mnogość przedsięwzięć realizowana przez władze naczelne Związku skutkowało tym, że struktury wewnętrzne rozbudowywane były w zależności od podejmowanych inicjatyw własnych. Niemniej jednak od Zjazdu w Bartkowej notujemy stałe zainteresowanie naszą działalnością, co widać na mapie związkowej, publikowanej na naszej stronie internetowej.

Mamy także plany na przyszłość, np. sztandar Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej (*w wersji projektu jest już przygotowany*). Sztandar – symbol przynależności do formacji i jej korzeni. Sztandar - nieprzemijający sentyment do munduru i zielonego otoku.

Obok tych szczytnych celów marzy nam się wielki Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, który obok statutowych obowiązków rejestruje naszą historię, historię żołnierza WOP i funkcjonariusza SG, podejmujący działania minimalizujące degradację środowiska emerytalnego funkcjonariuszy Straży Granicznej. Marzy nam się Związek, który przyjmuje na siebie opiekę nad żołnierzami WOP-u, których z każdym rokiem ubywa. I wreszcie marzy się nam silny i sprawnie działający Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej godny swoich spadkobierców.

Z tych i wielu innych powodów składam Kolegom z Przemysła propozycję wspólnej drogi pod jednym szyldem i pod jednym sztandarem.

Statut Związku EIR SG gwarantuje Wam niezależny w decyzjach programowych „Region w Przemysłu”, gwarantuje członkom przyjęcie nazewnictwa Regionu zgodnie z podjętą przez Was uchwałą. Gwarantuje Kolegom zachowanie prawa i autonomii do własnej strony internetowej, demokratyczne wybory swoich władz, a przede wszystkim gwarantuje Wam stałą opiekę i troskę Zarządu Głównego Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej.

Szanowni Koledzy,

Los emerytów i rencistów Straży Granicznej nie może być zależny od podzielonych na „małe organizacje” Związków, ponieważ ich głosu nikt nie wysłucha. Los emerytów i rencistów Straży Granicznej nie może być niemy w przestrzeni publicznej. Tylko i wyłącznie za naszą sprawą i za sprawą szeroko rozumianej działalności związkowej możemy zaistnieć jako grupa silna i zmotywowana do aktywnej działalności na rzecz swoich członków i swojego środowiska.

Właśnie do takiej działalności zapraszam Kolegów z Przemysła. W takiej działalności jesteśmy sobie nawzajem potrzebni.

W maju br. planujemy Zwyczajny Zjazd Związku, rodzi się więc szansa wprowadzenia swoich przedstawicieli do władz naczelnych Związku. Jednocześnie daje to możliwość zaprezentowania nowej wizji Związku na kolejne lata jego działalności i pozyskania dotąd niezrzeszonych emerytów i rencistów. Być może doświadczenia Kolegów będą źródłem nowych wyzwań, spełniających oczekiwania wszystkich emerytów i rencistów Straży Granicznej. Tego Kolegom z Przemysła, Związkowi oraz sobie życzę.

Byłbym zobowiązany, gdyby przedstawiciele Zarządu TOZ EIR SG Koła Nr 1 w Przemysłu oraz jego członkowie ustosunkowali się do złożonej propozycji.

Z wyrazami szacunku

Jan RUTKOWSKI



Prezes Związku

EMERYCI I RENCIŚCI SG ŁĄCZCIE SIĘ